

مردم

آرگان مرکزی حزب توده ایران

نورده هم، سال اول، شماره ۱۴، ۲۴ اردیبهشت ۱۳۵۸
تلاش، ۱۵ ریل

حزب توده ایران داشتن اعتقادات مذهبی را منافی با عضویت در صفوف خویش نمی‌داند و به عقاید مذهبی مردم و اعضای خود احترام می‌گذارد

حزب توده ایران و مذهب

عضویت می‌یابند. حزب توده ایران هرگز اعتقادات مذهبی داوطلبان عضویت را شرطی برای این عضویت قرار نداده است. زحمتکشان ایران، اهم از هر مذهبی که بدان معتقد بودند، در گذشته و حال، در صورت موافقت با برنامه سیاسی، اقتصادی و اجتماعی این حزب، در صفوف آن وارد می‌گردند. از آنجا که حزب توده ایران، حزب زحمتکشان ایران است و برای تأمین منافع اکثریت مردم، یعنی زحمتکشان پدی و فکری، بایستی پیکار بقیه در صفحه ۲

اتفرای «بی‌وطنی»، «اجنبی پرستی» و «لامذهبی» به‌عضای حزب توده ایران تازگی ندارد. مهم‌ترین کارشناسان وارد کردن این نوع افراط‌های عمال رژیم گشته بودند. جانشین آنها دهن افشاری بیار نمی‌آورد.
حزب توده ایران یک سازمان سیاسی است نه یک جریان مذهبی، و در این سازمان سیاسی، مانند هر سازمان سیاسی نظیر، همه کسانی که برنامه و اساسنامه آن سازمان را می‌پذیرند، صرف‌نظر از تعلقات مذهبی و قومی خود،

تضعیف رهبری انقلاب به سود ضد انقلاب است

ضد انقلاب، در وجود امپریالیسم، به‌سرکردگی امپریالیسم آمریکا، و بقایای رژیم سرنگون شده پهلوی، در تمام زمینه‌ها به‌اشکال گوناگون، برای متوقف ساختن سیر تکاملی انقلاب و از بین بردن دستاوردهای انقلاب در تلاش تب‌آلودی است. مظاهر و عوالم این تلاش تنگین را در ترور شخصیت‌های سیاسی و مذهبی و انقلابی، در خرابکاری در دستگاه اقتصادی و اداری، در ایجاد اختلافات مصنوعی و دامن‌زدن به اختلافات قابل حل بین نیروهای انقلابی، بین سازمان‌ها و گروه‌های سیاسی، بین شیعه و سنی، بین خلق‌های ایران و در شایعه‌سازی و دروغ‌پردازی - در یک کلمه در تفرقه‌افکنی - هر روز به‌جوش می‌یابند.
ولی در میان تلاش‌هایی که ضد انقلاب به‌کار می‌برد، مهم‌ترین آن و خطرناک‌ترین آن توطئه‌هایی است که برای تضعیف رهبری انقلاب - رهبری امام خمینی - صورت می‌گیرد.
امپریالیسم و ارتجاع، رهبری انقلاب را بزرگ‌ترین سد در برابر توطئه‌های خائنانه و تلاش‌های تنگین خود می‌دانند و به‌همین جهت با تمام نیروی اهریمنی خویش و با تمام امکانات و پایگاه‌هایی، که متأسفانه هنوز در ایران دارند، می‌کوشند که آنرا تضعیف کنند. تلاش ضد انقلاب برای تضعیف رهبری انقلاب، در زمینه‌ها و به‌اشکال گوناگون انجام می‌گیرد: یاران و هواداران برجسته امام خمینی را ترور می‌کنند، در اجرای رهنمودها و تصمیمات ایشان خرابکاری می‌کنند، عقاید و نظریات ایشان را تخطئه و تحریف می‌کنند، از حکم میهم و مشکوکی دربارهٔ به‌اصطلاح «مشاوره» در امر رهبری انقلاب سخن می‌گویند، ارگان‌های زیر نظر مستقیم ایشان، مانند دادگاه‌های انقلاب و کمیته‌های انقلاب را، مورد حمله قرار می‌دهند، نقائص و کمبودهای این ارگان‌ها را، که البته باید در برطرف کردنشان با جدیت کوشید، بیش از اندازه بزرگ می‌کنند، عمده را با غیر عمده مخلوط می‌کنند و غیر عمده را جانشین عمده می‌سازند و...
دلیل این که ضد انقلاب، رهبری انقلاب را بزرگ‌ترین سد در بقیه در صفحه ۲

امام خمینی گفت:

«امپریالیسم آمریکا بزرگ‌ترین خطر برای ایران محسوب می‌شود. عمال آمریکا مسئول ترور سرلشکر قرنی و آیت‌الله مرتضی مطهری هستند...
عمال آمریکا در جریان این ترورها خود را در پشت سازمان مذهبی دروغین فراقان پنهان کرده‌اند...»

همبستگی و وابستگی

یاد افراشته،
شاعر توده‌ای،
گرامی باد!



نام محمدعلی افراشته - عضو حزب توده ایران که تاوایسیدم به‌آرام‌های خلقی و طبقاتی حزب خود وفادار ماند - علیرغم توطئه سکوت پس از کودتای ۲۸ مرداد، امروز ما کمتر با وی و شیوه کار و آثارش آشنا داریم.
پس از شهریور ۲۵ افراشته به‌منابه شاعری خلقی و مبارز و انسان‌دوست، معروفیت فراوان پیدا کرد. روزنامه‌ها انتشارش را چاپ می‌کردند مردم در اجتماعات گردآمده و شعرهای او را، که خوش می‌خواند، می‌شنیدند. روزنامه «چنگر» او دست به‌دست می‌گشت و همگی مجنون صراحت و صداقت این گیل‌مرد توده‌ای و شیوه توده‌ای و زنده کار و خلایق او می‌شد. خوش می‌گفت: «شعر مال جنوب نهر است». در واقع هم چه شعرهای و چه نمایشنامه‌ها و داستان‌هایش، همه در خدمت توده‌های محروم بود. او ترجیح می‌داد که قلمش و دستش شکسته باشد تا آن‌که از خدمت محرومان سربازد. مرگ او در ۵۱ سالگی، در مهاجرت سیاسی، غرب‌های بحر و او و به‌ادبیات خلقی ایران بود. تجلیل کنونی از نام و آثار او در همه محافل و تقریباً همه مطبوعات نشانیت از محبوبیت فراوان این شاعر توده‌ای - توده‌ای هم به‌معنای متعلق به‌خلق و هم به‌معنای تعلقش به‌حزب توده ایران.
در بیستین سالگرد درگذشت او ناش گرامی و خاطره‌اش پایدار باد!

چندی پیش، گروهی افراد بی‌مشولیت، با روحیه خنوت و تجاوز، وارد دفتر کار روزنامه حزب ما در یکی از مراکز شهرستانی شدند و به رفقای حزبی ما در این دفتر پیشنهاد کردند که: یا شعار «مرگ برشودوی» را بر در و دیوار دفتر حزبی بزنید، یا نه، همه چیز را با خاک یکسان خواهیم کرد!
این واکنش ناهنجار، دنباله یک سلسله تبلیغات دور و درازی است که همیشه علیه همه احزاب کارگر انقلابی جهان و از آن‌جمله حزب ما شده است و الهام‌دهنده آن کسی غیر از امپریالیسم نیست. این تبلیغات را شاه مخلوع نیز تحت عنوان «توده‌ای بی‌وطن» دائماً تکرار می‌کرده بقیه در صفحه ۲

در برابر جبهه متحد خلق قدر قدرت‌ترین دشمن‌ها قادر به مقاومت نیست

بوده است. در سال‌های پس از شهریور ۱۳۲۵، هنگامی که دیو فاشیسم سراسر جهان را تهدید می‌کرد، حزب توده ایران برای نخستین بار همه نیروهای ملی و مشرقی را به تشکیل جبهه متحد فاشیسم دعوت کرد. زمانی که گذرش جنبش مردم، امپریالیسم بقیه در صفحه ۲

نیروهای انقلابی امکان‌پذیر نیست. حزب توده ایران طی زندگی ۳۸ ساله خود، پیوسته تک آوای وحدت عملی نیروها در مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع

در این دوران دشوار گذار انقلابی، که کشور ما با مشکلات فراوان سیاسی، اقتصادی، داخلی و خارجی روبروست، وحدت عمل نیروها و سازمان‌های مترقی سیاسی برای پاسداری از دستاوردهای انقلاب بیش از هر وقت ضرورت خود را آشکار می‌کند. همان‌طور که در روزهای انقلاب پیروزمند مردم علیه رژیم تبهکار سلطنت، وحدت عمل و وحدت ملی نیروهای خلق، راز و رمز پیروزی بود و توانست یک رژیم تا دندان مسلح را، که به نیرومندترین امپریالیسم جهانی متکی بود، چون آدمک برقی ذوب کند و به‌خاک گرم بیندازد. امروز نیز حل دشواری‌های موجود، جز با دست‌های بهم گرم‌خورده همه

ایران دوباره پایگاه ضد شوروی نخواهد شد ایران ناوابسته، دوست شوروی خواهد بود

شوروی بیاناتی ایراد کرد که درموقع انقلاب موجب پشتیبانی و خرسندی ما گردید. ایران ناوابسته، اما دوست شوروی خواهد بود.
اظهارات پرفرور محمد مکر، یکی از نزدیک‌ترین مشاوران حضرت آیت‌الله امام خمینی است، بیانگر سیاست دوستی نسبت به‌همسایه بزرگ شمالی ما است.
دوستی و گشایش دوستی و همکاری با اتحاد جماهیر شوروی در همه زمینه‌های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی و غیره به‌سود مصالح کشور ما است، اتحاد جماهیر شوروی دوست بزرگ‌ترم ایران است. جمهوری اسلامی ایران می‌تواند با اعتقاد کامل به‌سیاست اصولی و بی‌پیرای اتحاد شوروی به پشتیبانی از تمام ملل مستعبد، از کلیه مستعینین جهان، به‌ویژه همسایگان، دست دوستی با اتحاد شوروی رابه گرمی بفرزد و از همه مزایای این دوستی بهره‌گیرد.

پرفرور محمد مکر، نخستین سفیر جمهوری اسلامی ایران در اتحاد جماهیر شوروی طی یک کنفرانس موضوعاتی از جمله درباره مناسبات جمهوری اسلامی ایران با اتحاد جماهیر شوروی تصریح کرد که ما به‌هیچ‌وجه اجازه نخواهیم داد کشور ایران مرکز یا پایگاه جاسوسی و نظامی ضد شوروی باشد. ما در پیمان‌های نظامی که علیه شوروی هدایت شده باشد شرکت نخواهیم کرد.
درباره قصد دولت جمهوری اسلامی ایران به‌پیوستن به‌جبهه کشورهای غیر متحده محمد مکر اظهار داشت: «شاه‌خود را قهرمان مبارزه با کمونیسم می‌دانست، ولی ما می‌خواهیم بی‌طرف و ناوابسته باشیم».
پرفرور مکر افزود: «اتحاد شوروی نسبت به آرمان ما در اتنای انقلابان همدلی نشان داده است. آقای پرژنف، صدر هیئت رئیسه شورای عالی اتحاد

مشت نیرومند دادگاه‌های انقلاب

مشت نیرومند دادگاه‌های انقلاب بار دیگر با قاطعیت تصمیم‌گیری بر پیکر شکست خورده، ولی هنوز جان نابخشودن انقلاب فروزد. دادگاه‌های انقلاب اعلام نمودند که ۲۱ جنایتکار و خائن و فاسد و شکنجه‌گر شایسته شده و سپس ۶ تن خائن و سرسپرده رژیم منطوق و منجمله دو نفر از برجسته‌ترین نمونه‌های سرمایه داران وابسته و راسته باهم‌پاییم و به‌سهل‌پسندی و به‌دستگاه فرعون و فاسد محمد رضای فاجر، به‌موجب اعدام سپرده بقیه در صفحه ۲

بازهم، همان حقیقت بزرگ

فرزانه ۱۹ ساله می‌نویسد:
«حلمت رفقا و هم‌زمان عزیز توده‌ای، سلام! امیدوارم هواره در راه پر فراز و نشیب و انسانی‌تان پیروز و پیروز باشید. پدر بزرگ من کشاورز بود و از هواداران حزب توده ایران، یا به‌تاریخ حزب خوش. او در جنود چهارماه پیش فوت کرد و به‌من، که بزرگ‌ترین نواش بودم، هواره سفارش می‌کرد که اول به‌حزب خودمان یاری برسان و سپس به‌خاوند. بنده نیز تا عمر دارم این وصیت گرانقیمت را انجام دادم و پیوسته، قبل از مرگ خودم نیز، این سفارش را به‌بازایان و فرزندان و دوستان خواهم کرد.
امروز کمک‌هزینه گرفت و خواست این کمک ناچیز را به‌حزب مردم تقدیم دارم. دستان را به‌گرمی می‌شام و می‌خواهم کرد تا آخرین نفس یار و هم‌زم خلق و حزبم باشم و از هر خدمتی دریغ نورزم. پیروز باشید.»

کمک مالی به حزب توده ایران یک وظیفه انقلابی است

ه‌وطنان! رفقا و دوستان!
حزب توده ایران، حزب طبقه کارگر ایران، پس از سی سال مبارزه در شرایط دشوار مخفی، فعالیت علنی و قانونی خود را آغاز کرده است. لازم به‌تأکید نیست که اکنون وظایف سنگینی در مبارزه به‌خاطر تحکیم دستاوردهای انقلاب و نوازی جامعه ما در برابر حزب، انجام این وظایف از جمله به‌قدرت مالی حزب وابسته است. لذا کمک مالی به‌حزب توده ایران یک وظیفه انقلابی است. فعلاً کارهای اعضا، هواداران و دوستان حزب در این زمینه در گشته غرور انگیز است. اکنون نیز ما اطمینان داریم که اعضا، هواداران، دوستان و همه کسانی که پیروزی نهایی و فقهی انقلاب ایران صادقانه علاقه‌مندند، به حزب طبقه کارگر ایران یاری خواهند رساند.
کمک مالی را می‌توان مستقیماً به‌دفتر حزب داد و یا با تلفن ۴۵۷۳۴۸، ۴۳۳۵۸۸ - آگهی خود را اعلام داشت. از طرف دفتر حزب ترتیب دریافت کمک داده خواهد شد علاوه بر این علاقه‌مندان می‌توانند کمک مالی خود را به‌صواب بانکی زیرین بپردازند:
شماره حساب بانکی: ۴۳۳۴، شعبه ۴۱۸ بانک ملی ایران، (شعبه شاه اسماعیل صفوی)، خیابان شهید دکتر حسین فاطمی (ایران نوین سابق).